CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N. 022-2021

"Indica seja retornado o fornecimento de café

da manhã para trabalhador".

DONIZETE FERNANDES DA SIL V A, Vereador da Câmara

Municipal de Fernão, no uso de suas atribuições legais, INDICO, cumpridas as

formalidades regulamentais e, após ouvido o Douto Plenário desta Casa de Leis, que

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José Valentin Fodra, para

que estude a possibilidade do retorno do fornecimento do café da manhã ao trabalhador

do Município de Fernão.

JUS T I F I C A T IV A

Indico o retorno do fornecimento do café da manhã para os

trabalhadores, pois a maioria dos trabalhadores do Município deixa as suas residências

bem cedo, raramente tomam um café da manhã reforçado e normalmente são

trabalhadores que integram aos serviços braçal" O fornecimento de café da manhã, não

irá onerar tanto o orçamento público e certamente a concessão desse benefício, trará

bons resultados para os trabalhadores, dando melhor qualidade de vida e saúde.

s~irS:ej~21
~ FERNANDES DA SILVA

Vereador

Câmara Municipal de Fernão

11111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 41/2021

Data: 25/02/2021 - Horário: 14:23
Legislativo

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.? 425 - Centro - CEP 17455-000 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br